РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22.05.2014 год.                                  № 48                         ст. Новоцимлянская
О внесении изменений  в постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 28.10.2013г. № 91 «Об утверждении муниципальной   программы Новоцимлянского    сельского поселения                                      « Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на  2014-2020 годы»
 В соответствии с постановлением    Администрации  Новоцимлянского сельского поселения от 10.09.2013г. № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района»,  Постановлением Администрации от 10.09.2013 года № 66 «О Перечне муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения», Постановлением Администрации № 84 от 09.10.2013 года «Об утверждении методических рекомендаций по разработке  и реализации муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения, Цимлянского района»,
                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 28.10.2013 г. № 91 «Об утверждении муниципальной   программы Новоцимлянского    сельского поселения « Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на  2014-2020 годы»

следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НОВОЦИМЛЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И РАЦИОНАЛЬНОЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ НА 2014-2020 ГОДЫ», пункт  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет       1320,0    тыс. рублей

Из них:

   - в 2014 году     -     90,0     тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0  тыс. рублей;

из областного бюджета    -      0,0  тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 90,0 тыс. рублей;

   - в 2015 году         180,0             тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета      -0,0     тыс. рублей;

из местного бюджета поселения - 180,0  тыс. рублей;

   - в 2016 году      -        190,0       тыс. рублей;

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета      -      0,0      тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 190,0 тыс. рублей;

   - в 2017 году       -   200,0           тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета  -0,0  тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 200,0 тыс. рублей;

   - в 2018 году    - 210,0   тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета   -0,0   тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 210,0 тыс. рублей;

   - в 2019 году     -  220,0   тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

из областного бюджета      -0  тыс. рублей;

из местного бюджета поселения -220,0 тыс. рублей;

   - в 2020 году   -    230,0     тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета   -0,0   тыс. рублей;

из местного бюджета поселения - 230,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению и корректировке в установленном порядке».
1.2. В приложении № 1 в Разделе 4,  пункт «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы осуществляется за счет средств областного  бюджета (Государственная программа Ростовской области «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»), местного бюджета поселения, местного бюджета поселений» изложить в следующей редакции:
                «Общий объем  финансирования  муниципальной программы составляет:

Всего в 2014 – 2020 годах –   1320,0  тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета –  0,0  тыс. руб.
средства местного бюджета поселения –   1320,0   тыс. руб.,

из них по годам реализации:

                                                                                                                                                                              тыс. руб.

	Всего
	В том числе:

	областной бюджет
	местный бюджет  поселения

	2014 год
	 90,0
	0,0
	90,0

	2015 год
	180,0
	0,0
	180,0

	2016 год
	190,0
	0,0
	190,0

	2017 год
	200,0
	0,0
	200,0

	2018 год
	210,0
	0,0
	210,0

	2019 год
	220,0
	0,0
	220,0

	2020 год
	230,0
	0,0
	230,0

1.3. В приложении № 1 ПАСПОРТ  Муниципальной подпрограммы  «Охрана окружающей среды в Новоцимлянском сельском поселении»,  пункт Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы    изложить в следующей редакции : «Общий объем финансирования  муниципальной подпрограммы составляет     1320,0 тыс. рублей

Из них:

   - в 2014 году - 90,0  тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета –  0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета –0,0  тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 90,0  тыс. рублей;

   - в 2015 году - 180,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 0,0  тыс. рублей;

из местного бюджета поселения - 180,0 тыс. рублей;

   - в 2016 году   190,0 тыс. рублей;

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0  тыс. рублей;

из областного бюджета –0,0  тыс. рублей;

из местного бюджета поселения - 190,0 тыс. рублей;

   - в 2017 году - 200,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета –0,0  тыс. рублей;

из областного бюджета – 0,0  тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 200,,0 тыс. рублей;

   - в 2018 году – 210,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0  тыс. рублей;

из областного бюджета –0,0  тыс. рублей;

из местного бюджета поселения - 210,0 тыс. рублей;

   - в 2019 году - 220,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета –0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения- 220,0 тыс. рублей;

   - в 2020 году - 230,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета –0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета –0,0  тыс. рублей;

из местного бюджета поселения - 230,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению и корректировке в установленном порядке».
1.4.
В приложении 4   таблицу  №4  «Расходы областного бюджета и местных бюджетов на реализацию муниципальной программы   Новоцимлянского  сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2014-2020 годы»  изложить в следующей редакции
	     Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
 программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
подпрограмма 1
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
	1320
	90
	180
	190
	200
	210
	220
	230

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1320
	90
	180
	190
	200
	210
	220
	230

	Подпрограмма 2
	«Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами »
Развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами,   приобретение    контейнеров для сбора твердых бытовых отходов
	всего

	1320
	90
	180
	190
	200
	210
	220
	230

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	1320
	90
	180
	190
	200
	210
	220
	230

1.5.
В приложении 6   таблицу № 6 «Распределение субсидий по сельским поселениям по  направлениям расходования средств муниципальной  программы   Новоцимлянского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2014-2020 годы»,  изложить в следующей редакции
тыс. руб.

	№

 п/п
	Наименование муниципального образования
Ростовской области
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	за счет средств федераль-ного бюджета
	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федераль-ного бюджета
	за счет средств област-ного бюджета

	за счет средств федераль-ного бюджета
	за счет средств област-ного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными
ресурсами »

	1.
	Субсидия на  разработку проектно-сметной документации на строительство и

реконструкцию объектов размещения твердых бытовых отходов

	Субсидия на развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов

	1.1
	  Новоцимлянское сельское поселение
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Постановление № 3 от 20.01.2014 года  «О внесении изменений в постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 28.10.2013г. № 91 «Об утверждении муниципальной   программы Новоцимлянского    сельского поселения « Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на  2014-2020 годы», считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу  после его официального   опубликования.

Глава Новоцимлянского

сельского поселения                                                    С.Ф. Текутьев

Постановление вносит ведущий специалист
Администрации Новоцимлянского сельского поселения

 А.Н. Маничев